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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monelare 78,228 86,646

1 Banka 924 12,753
2 Atua 77,304 73,893

> lnvestime
Ne titui pronesie ft ni1sive ekonomike brenda orupit

2 Aksionet e veta

3 Te tien Financiare

> Te dreita te arketueshme 8.967.528 8.686.512
1 Nqa aktiviteti i shfMezimit 8,400,000 8,400,000
2 Nqa niesite ekonomike brenda qrupit
3 Nga niesfte ekonomike ku ka interesa piesemarrese
4 Te era 567 .528 286.512
5 KaDitali n1rchkruar i DaDaauar

> lnventaret 4.717.630 2.846.941
1 Ldndd e Darc dhe materiale E konsunueshne
2 Prodhtne ne proces dhe qivsCmprodul(te

3 Produl<te tC gatshne

4 Mallra 1,576,277 1.001.629
5 Aldive Bioloqiike (Gie e qia e ne rftie e naimei)
6 AAGJM td nbaitura o1r shitie
7 ParaDaoime Det inventat
I lnventar i imet 3.141.353 1,845,312

> Shpenzime te shtvra
> Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 13,763,386 11,620,099
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare

1 TituiDrcnCsie ne niesite ekonomike brenda oruDit

2 TituiE huadhdnies ne niesite ekonomike brcnda qruDit

3 TituipronCsie nd niisfte ekonomike ku ka intercsa Diesenanese
4 Tituite huadhdnies ne nidsild' ekononike ku ka intercsa piesemanese

5 Tituite tiere te mbaitur si akive afatqiata
6 Tituirc tierd rc huadhdnies

) Aktivet materiale 79,266,585 77.793.255
Toka dhe ndCftesa 71.941.254 71,195,999

2 lmpiante dhe makineri

3 Te tiera lnstalime dhe paiiste 7 .325.331 6,597,256
4 Parapaqime pet aktive mateiale dhe ne proces

) Ativet bioloqiike

> Aktive io materiale:
Koncesione.patenta,licenca.marka treatare.t6 dreita dhe aktive td noiashme

2 Emi i Mire

3 Paraoaoime n1r AAJM

> Aktive tatimore te shtvra
> Kapitali inenshkruar i papaquar

il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 79,266,585 77.793.255

AKTIVE TOTALE 93,029,971 89,4'13,354



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

> Detyrimeafatshkurtra: 11 .773.716 11,128.636
I Tituit e huamarrles
2 Detvrime ndai institucioneve rc kredise

3 Arkefine ne avancd pdr porosi

4 Te Dadueshme Der aktivitetin e shfMezimit 8,99s,416 8.970.591

5 Ddflesa ld oaoueshne (Fwnitore)

6 Td Daoueshme ndai niesive ekononike brcnda oruDit

7 Te Daaueshne ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesemarrese

8 Te Daoueshme ndai nunoniqsve dhe siourimeve shoocrore/shqndetsorc 2,758,099 2,126,759

9 Td paqueshme bdr detvinet tatimore 20,201 31,286

> Td oa0ueshme odr shoenzime t€t konstatuara

> Td ardhura te shtvra

I > Provizionerl Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,773,716 11,128,636

I > Detvrime afatoiata: 78,700,000 75,700,000

I 1 Tituit e huanaffEs

I 2 Delwime ndai institucioneve tE kredise

3 Arke met ne avance per porosi

I 4 Te Daoueshme Der aktivitetin e shfMczimit

I 5 Deftesa tE Daaueshme

I 6 Te Daaueshne ndai nbsive ekonomike brenda oruDit

I 7 Te paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesematese

I 8 Te tiera te Daoueshme 78,700,000 75,700,000

> Td oaoueshme odr shDenzime tE konstatuara

> Tii ardhura td shtvra

I ) Provizione:

I 1 Provizione pdr pensionet

I 2 Provizione ft tiera

I > Detvrime tatimore te shfura

___1
Bl Totali i Detyrimeve afatgjata 78,700,000 75,700,000

I
DETYRIIVET T0TALE (A+B) 90,473,716 86,828,636

> Kaoitalidhe Rezervat 100,000 100.000
> Kapitali i Ndnshkruar

> Primi ilidhur me kaoitalin
> Rezerva rivlerdsimi

I > Rezerva td tiera

I Rezerua liqiore

I 2 Rezerua statutorc
3 Rezervate era

> Fitimi i oashodrndard 2.484.718 2.327.443

I > Fitim / Humbia e Vitit (28.463) 157.275

cl Totali i Kapitalit 2,556,255 2,584,718

D TOTALI I DETYRII\4EVE DHE KAPITALIT 93,029,971 89,413,354



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Td ardhura nga akliviteti jshfrytdzimit

8.115.978 10,377,257
Ndrvshimi nd inventarin e produkteve 16 gatshme dhe prodhimit nd proces

Puna e krver nga nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar
ardhura td liera td shfrvldzimit 5 878,693

Ldnda e pard dhe materiale ld konsumueshme 4,398 029 5.165.600
1 Lenda e paft dhe nateiale t0 konsunueshne 4.398 02S s,165,600
2 Te tien shpenzine

Shpenzime te personelit 1,069,091 1.4t
1 Paga dhe shpehlne 773,000 1,206,000
2 Shpenzine tE siquineve shaqerare/shendetsore harcaitur vecnas

nga shpenzinet per pensionet) 296,091 01.402

Zhvlerdsimi i aktiveve afalqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amodizirni 210.810
Shpenzime td tiera shfrvtdzimi 2,646,399 I247,576

Td ardhura td tlera 248
Te ardhua nga nj'siE ekonomike ku ka interesa pjesenarrese baraqitut
veQnas Ie adhuat nsa ni'sitd ekonomike brenda qrupit)

2
Td ardhura nga investimet dhe huatE e tjera pjese e akliveve afatgjata
(parallitut veamas te ardhurat nqa nilsit' ekonomike brenda oruDit)

3
Interesa E arkbtueshen dhe te ardhura ft tjera ft ngjashme (paraqitut
veQnas rc ardhurat naa ni,sfte ekonomike brenda oruDit)

248

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve inanciare td mbajtura si
aklive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1
Shpenzine intercsi dhe shpenzime tC ngjashne (paraqitur veQnas
shpenzimet per t'u paquar tek ni'sfte ekononike brenda qruDit)

2 Shpenzine ft Iierc financiare

Piesa e fitimiuhumbjes nga pjesdmarriet

Fitimi/Humbia para taiimit 2,707 224.562

Shpenzimi i tatimit mblfitimin 31,170 67.286
1 Shpenzini aktual i tatimit mbi litinin 31,170 67.286
2 Shpenzini i tatin trtinit tE shtyte
3 Pjesa e tatim ftinit te piesCmarrieve

Fitimi/Humbja e vitit (28,463) 157,276

Fitimi/H!mbia pdri (28,463 157,276
Prcnar't e ni6sis-6 ekononike n,me l2B.463 157 .276
I nle resal io-kontralluese

Pasqyra e t6 Ardhurave cjithdperfshirdse

Perchkrimi i Elementeve 2015 2014
lllmr/HUmDta e vfit -28 463 tc /,,

Td ardhura td tjera gjithopdrfshirdse pdr vilinl x X
Uferencat (+/-) nga perkthlmi i monedhes ne veprimtari td huu X X
ufierencat (+f) nga rivleresimi i akliveve alatojata materiale X X
Ulterencal (+/-) nga rivleresjmi i aklivet linanciare td mbajlura pdr shi X x
Plesa e te ardhurave gjjlheperlshirese nga pjesemarrjet X X
Iolali ;td ardhurave td tjera gjitheperfshirdse pdr vitin X X

Totali i te ardhurave gjithdperfshirdse pdr vilin X X

otali i le ardhurave/humbjeve gjithepdrfshir6se porl X X
Pronaftt e njesise ehananike mend
I nte re s at j a'ko nt ro! I u e s e



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Nr EMERTIMI 2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit
Te arketuara nga te drejtat e arkefueshme 9,739,174 13,029,614
Te paguara per detyrinet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 11,232,254 11,612,657
Pagesa te tjera

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 42,255 36,000
lnteres ipaguar
Tatim fitimi i paguar 42,255 36,000

l\4jete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 1,535,335) 1,380,957
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 1,473,330) 1,545,573)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata mateiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Ark5time nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (1,473,330) 1,545,573)
Flqksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 3,000,000
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veb
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

lnteres i arketuar 248
Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 3,000,248

Rritje/(reniq) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare (8,417\ (164,616)

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 ianar 86,645 251 ,261
Efekti i luhatjeve tE kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhietor 78,228 86,645
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Kapitali i n€nshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivleresimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezewa tE tjera

_l.J le N N
Fitimete Pashp€mdara

Fitim / Humbja e vitit

N
lotitlt

lnteresa Jo-Kontrollues

N N N N
Totali



5.SHENIIVIE SHPJEGUESE

Per plotesimin e Pasqyrave Financiare, per vitin 2015, te subjektit "Resort Ballkan" te dreltuar nga Misir

Hoxha, eshte zbatuar kuadri kontabel i percaktuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara,

ne zbatim te Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". Politikat kontabel

kryesore te ndjekura jane, njohja e aktiveve,detyrimeve, te drejtave, te ardhurave, shpenzimeve, per vleresimin

mes tyre etj.

Pasqyrat Financiare, jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, ku parimet baze te

zbatuara jane:

a. Te drejtat e detyrimet e konstatuara,

b. Vijimesia, kompesimi etj.

lnventaret jane vleresuar me metoden mesatres se ponderuar.

Ndertimi i Pasqyrave Financiare dhe paraqitje e elementeve te vegante eshte sig parashikohet ne

SKK 2.

Formati i perdorur eshte ai percaktuar nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pasqyrae Pozicionit Financiar.

l,BILANCI KONTABEL

Ne aktivet afatshkurtra jane mjetet monetare ne banke 924 leke dhe ne arke 77,304 leke.

Te drejta te arketueshme shuma 8.967,528, jane detyrime, prej te cilave 8.400.00 leke jane kliente te

palikujduar dhe 567,528 leke eshte teprica kreditore e TVSH.

INVENTARET

Shuma e mallrave per rishitje eshte '1,576,277 leke dhe e inventarit te imet 3,141,353 leke

Paraqitja e vleres se MGJ Materiale eshte me vleren kontabel, ne shumen 79,266,585 leke,

b. DETYRIMET DHE MPITALI:

Edhe ne kete pasqyre jane vendosur tepricat kreditore te llogarive perkatese.

Ne rrjeshtin, te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit shuma 8,995,416 leke, shpreh detyrimin ndaj

Furnitoreve, vlera 2,758,099 leke eshte detyrim ndaj punoniesve per 2,668,8'19 leke, 89,280 leke jane

detyrimper sigurimet shoqerore e shendetesore dhe 20,201 leke jane detyrimper tatim fitimln,

Ne postin Te tjera te pagueshme shuma 78,700,000 leke.eshte kontributi iortakeve.



Pasqyra e Performances

PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE:

Kjo pasqyre eshte ndertuar ne menyre le tille, ku shpenzimet jane te klasifikuara sipas natyres,

Te ardhurat e realizuara nga subjekti, jane 8,115,978 leke, Sasia e mallit te shitur, vleresuar me koston eshte
4,398,029 leke.

Ne shpenzime te tjera, shuma prel 2,646,399 leke, eshte detajuar ne pasqyren furnitura e netrajtime per
2,431,205|eke dhe shpenzime te panjohura 205.094 leke dhe 10,000 leke taksa.

Perllogaritja e fitimit te subjektit eshte sipas pasqyres se meposhtme: Ne te jane regjistruar te dhenat e te
ardhurave te realizuara dhe te gjithe elementet e shpenzimeve.

Nr Emertimi Shuma
A Te ardhurat 8,116,226

2 Shpen4met 8,113,519
2 Fitimi para Tatimit 2.707
J Shpenzime te pazbriteshme 205,094

% e T. Fitimit

D Tatim Fitimi 31,170
E Humbje 28,463

3.PASQYM E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE, eshte pergatitur sipas Metodes Direkte.

Parate e arketuara nga klientet nga shitja e mallit jane 5,739,174leke, ndersa pagesat e kryera ndaj
furnitoreve dhe punonjesve jane 11,232,254|eke. Detajimi ityre eshte si me poshte:

Nr Emertimi Shuma

Furnitore 10,565,152

2 Kontrib. Sig. Shoq. & Shendet 437,751

J Komisione 14,257

4 Taksa lokale etj 10,000

Gjoba penalitete 205,094

SHUIVIA 11,232,254

4.Pasqyra e ndrvshimeve te Kapitalit neto: Gjate vitit ushtrimor 20'15, ne subjekt nuk jane bere
ndryshime .

Pronari i FirmesHartuesi i Bilancit


